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I. WSTĘP 

 

1. Nazwa: Podhalański Szpital Specjalistyczny im Jana Pawła II w Nowym Targu (skrót PSZS) 

2. Siedziba: ul. Szpitalna 14, 34-400 Nowy Targ 

3. Regon: 000308324 

4. NIP: 735-21-78-657 

5. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Nowym Targu został powołany Zarządzeniem nr 67 

Wojewody Nowosądeckiego z dnia 28 sierpnia 1998 roku w sprawie przekształcenia Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Nowym Targu w Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej.  

6. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Nowym Targu został wpisany do rejestru 

Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej postanowieniem Sądu Rejonowego w Nowym Sączu Wydział 

V Gospodarczy dnia 31.12.1998r. pod numerem 33, a następnie postanowieniem Sądu Rejonowego dla 

Krakowa – Śródmieścia w Krakowie Wydział XII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego dnia 

11.05.2001r. pod numerem 0000002479. Na podstawie uchwały nr 216/XXII/2008 Rady Powiatu 

Nowotarskiego z dnia 26.06.2008 r. zatwierdzającej zmiany w statucie: odnośnie nazwy, Szpital przyjął 

nazwę PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY IM. JANA PAWŁA II W NOWYM TARGU. 

7. Podstawa prawna sporządzenia: art. 27c ustawy z dnia 15 lutego 1992 r o podatku dochodowym od 

osób prawnych (Dz.U. z 2022 poz. 2587 z późn.zm.). 

8. Poniższy dokument obejmuje w szczególności: 

1) informacje o stosowanych przez podatnika: 

a) procesach oraz procedurach dotyczących zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających 

z przepisów prawa podatkowego i zapewniających ich prawidłowe wykonanie, 

b) dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej, 

2) informacje odnośnie do realizacji przez podatnika obowiązków podatkowych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, wraz z informacją o liczbie przekazanych Szefowi Krajowej Administracji 

Skarbowej informacji o schematach podatkowych, o których mowa w art. 8 a § 1 pkt 10 Ordynacji 

podatkowej, z podziałem na podatki których dotyczą, 

3) informacje o: 

a) transakcjach z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11 a ust 1 pkt 4, których wartość 

przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalonych 

na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania finansowego spółki, w tym podmiotami 

niebędącymi rezydentami podatkowymi Rzeczypospolitej Polskiej, 

b) planowanych lub podejmowanych przez podatnika działaniach restukturyzacyjnych mogących 

mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych podatnika lub podmiotów powiązanych  

w rozumieniu art. 11 a ust 1 pkt 4. 

4) informacje o złożonych przez podatnika wnioskach o wydanie: 

a) ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a § 1 Ordynacji podatkowej, 

b) interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa w art. 14 b Ordynacji podatkowej, 

c) wiążącej informacji o stawkowej, o której mowa w art. 42 a ustawy o podatku od towarów  

i usług, 

d) wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d ust 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r  

o podatku akcyzowym, 

5) informacje dotyczące dokonywanych rozliczeń podatkowych podatnika na terytoriach lub w krajach 

stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wskazanych w aktach wykonawczych wydawanych na 

podstawie art. 11j ust 2 i na podstawie art. 23v ust 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych oraz obwieszczenia ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych wydanym na podstawie art. 8a § 10 Ordynacji podatkowej. 

 

II. INFORMACJA O REALIZOWANEJ STRATEGII PODATKOWEJ 

 

Niniejsza strategia podatkowa opisuje stanowisko Podhalańskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła 

II w Nowym Targu w zakresie podatków. 

1. Do zadań Szpitala należy udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu  

i poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne, wynikające z procesu leczenia lub przepisów 

regulujących zasady ich wykonywania w szczególności: 
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1) udzielanie świadczeń stacjonarnych, całodobowych, dziennych, ambulatoryjnych oraz 

konsultacyjnych i orzeczniczych w reprezentowanych przez Zakład dziedzinach, w tym badania  

i terapia psychologiczna, 

2) działania diagnostyczne i analityka medyczna, 

3) udział w prowadzonych przez jednostki administracji rządowej  i samorządowej analizach potrzeb 

zdrowotnych społeczeństwa w obszarze działania Zakładu, 

4) współpraca z ośrodkami naukowo – dydaktycznymi w organizowaniu oraz prowadzeniu szkolenia 

przed i podyplomowego oraz doskonalenia zawodowego kadr medycznych, a także administracji 

służby zdrowia, 

5) współpraca z placówkami naukowo – badawczymi w organizowaniu oraz prowadzeniu badań 

naukowych w dziedzinach będących przedmiotem działalności podstawowej Szpitala, 

6) prowadzenie działalności profilaktycznej, szerzenie oświaty zdrowotnej oraz promocja zdrowia  

w tym medycyna pracy, 

7) współpraca z innymi publicznymi i niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej, stacjami sanitarno 

– epidemiologicznymi, organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i fundacjami, innymi osobami 

prawnymi i fizycznymi w zakresie niezbędnym dla realizacji w/w celów statutowych, 

8) realizacja dodatkowych zadań wskazanych przez podmiot, który utworzył zakład. 

2. Oprócz podstawowego celu Szpital zgodnie ze Statutem może prowadzić bez szkody dla jakości  

i dostępności realizowanych statutowo świadczeń zdrowotnych, odpłatną działalność gospodarczą  

w zakresie:  

1) wynajmu mieszkań, pokoi hotelowych, innych wolnych powierzchni lokalowych będących w jego 

dyspozycji, 

2) wynajmu, dzierżawy lub oddawania w użytkowanie wyposażenia, narzędzi, urządzeń, sprzętu itp. 

zbędnych lub nieprzydatnych dla realizacji podstawowych celów i zadań Szpitala określonych  

w statucie, 

3) prowadzenia punktów gastronomicznych , handlowych, usługowych, hoteli dla pacjentów i gości, 

wypożyczalni itp., 

4) udzielania odpłatnych świadczeń zdrowotnych na zasadach określonych odrębnymi przepisami, 

5) zaopatrywania w leki innych zakładów opieki zdrowotnej na podstawie odrębnych przepisów. 

 

III. INFORMCJA O STOSOWANYCH PROCESACH ORAZ PROCEDURACH 

DOTYCZĄCYCH ZARZĄDZANIA WYKONYWANIEM OBOWIĄZKÓW 

WYNIKAJĄCYCH Z PRZEPSIÓW PRAWA PODATKOWEGO I ZAPEWNIAJĄCYCH 

ICH PRAWIDŁOWE WYKONANIE. 

 

W swoich działaniach Podhalański Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II w Nowym Targu dąży do 

zapewnienia prawidłowości rozliczeń podatkowych oraz skutecznego funkcjonowania narzędzi zarządzania 

ryzykiem podatkowym, nakierowanych przede wszystkim na przestrzeganie prawa podatkowego i innych 

wymogów mających wpływ na rozliczenia podatkowe. W tym celu, Szpital zapewnia bieżące monitorowanie 

i kontrolę m.in. należytego wykonywania przypisanych funkcji i obowiązków podatkowych oraz 

podejmowania stosownych działań w przypadku zidentyfikowania potencjalnych ryzyk. Szpital 

wykorzystuje wewnętrzne procesy oraz stosuje się do wewnętrznych instrukcji, m.in. polityki 

rachunkowości, która określa zasady dotyczące stosowania lub wyboru uproszczeń określonych  

w obowiązujących aktach prawnych. 

 Realizowane procesy dotyczące zapłaty podatków obejmują:  

1. zebranie dokumentów na podstawie, których wyliczana jest podstawa opodatkowania, 

2. obliczenie podstawy opodatkowania, 

3. kalkulacja podatku, 

4. zadeklarowanie zobowiązania podatkowego, 

5. zapłata podatku. 

Szpital na bieżąco identyfikuje i analizuje potencjalne ryzyka podatkowe, w razie potrzeby podejmuje 

działania mające na celu ich ograniczenia. W tym celu pracownicy Działu Finansowego  pozostają w stałym 

kontakcie ze wszystkimi komórkami organizacyjnymi.  

Przed nawiązaniem współpracy Szpital sprawdza dane kontrahenta pod względem zgodności  

z obowiązującymi wymogami podatkowymi, nie nawiązuje relacji handlowych z kontrahentami, których 

rzetelność budzi jakiekolwiek wątpliwości. Wsparcie w tym zakresie, umożliwia również stosowanie 

zakupów w ramach ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 
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Najważniejsze w zakresie rozliczeń podatkowych jest bezpieczeństwo podatkowe, dlatego wszelkie 

potencjalne ryzyka są szczegółowo badane, a przyjmowane podejście uwzględnia stanowisko organów 

podatkowych i orzecznictwo sądów administracyjnych. 

 W związku z tym organizacja rozliczeń podatkowych i podział zadań zostały skonstruowane w taki sposób, 

aby umożliwiały przestrzeganie regulacji podatkowo-księgowych. Poszczególnym komórkom 

organizacyjnym zaangażowanym w rozliczenia podatkowe przypisano zakres zadań, których prawidłowe 

wykonanie jest na bieżąco monitorowane i aktualizowane w razie zmian w obowiązujących przepisach. 

Pracownicy dysponują odpowiednią wiedzą i doświadczeniem, które pozwalają na rzetelne wypełnianie 

obowiązków. Wszelkie zmiany w prawie podatkowym są przez pracowników działu na bieżąco 

monitorowane w celu oceny ewentualnego pojawiającego się ryzyka podatkowego. 

 

 

IV. INFORMACJE O STOSOWANYCH DOBROWOLNYCH FORMACH WSPÓŁPRACY  

Z ORGANAMI KRAJOWEJ ADMINISTRACJI SKARBOWEJ. 

 

Podhalański Szpital Specjalistyczny im Jana Pawła II w Nowym Targu w przypadku kontaktów z organami 

Krajowej Administracji Skarbowej wykazuje się otwartością i chęcią współpracy, dostarczając terminowo 

wszystkie wyjaśnienia oraz wymagane informacje. Szpital dąży do zapewnienia przejrzystości swoich 

rozliczeń podatkowych oraz do utrzymania profesjonalnych relacji z organami podatkowymi. W 2022 roku 

Szpital nie stosował żadnych dobrowolnych form współpracy z organami Krajowej Administracji 

Skarbowej. 

 

V. INFORMACJE ODNOŚNIE DO REALIZACJI PRZEZ PODATNIKA OBOWIĄZKÓW 

PODATKOWYCH NA TERYTORIUM RZECZYSPOSPOLITEJ POLSKIEJ, WRAZ  

Z INFORMACĄ O LICZBIE PRZEKAZANYCH SZEFOWI KRAJOWEJ ADMINISTRACJI 

SKARBOWEJ INFORMACJI O SCHEMATACH PODATKOWYCH. 

 

W roku 2022 Podhalański Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II w Nowym Targu realizował obowiązki 

podatkowe w zakresie następujących podatków: 

1. Podatek od osób prawnych (CIT) 

Zgodnie z art. 17 ust 1 pkt 4 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku od osób prawnych wolne od podatku 

są dochody podatników, których celem statutowym jest ochrona zdrowia. W związku z tym Szpital korzysta 

ze zwolnienia przedmiotowego w wysokości dochodów, które są przeznaczane i wydatkowane na cle 

statutowe w ochronie zdrowia. Podstawę opodatkowania stanowi dochód zmniejszony o odliczenia  

i zwolnienia i powiększony o doliczenia.. Podatek dochodowy obliczany jest od podstawy wg stawki 19%. 

Szpital kalkuluje podatek dochodowy w cyklach miesięcznych i dokonuje wpłat zaliczki. Szpital złożył  

w ustawowym terminie zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu w 2022 roku (CIT-8) i nie posiada  

w tym zakresie zaległości. 

2. Podatek dochodowy od osób fizycznych (PIT)  

Podhalański Szpital Specjalistyczny zatrudniał w roku 2022 w przeliczeniu na etaty 1 461,94 osoby w tym 

528 osób w formie samozatrudnionych (na kontraktach, umowach zlecenia), pełni funkcję płatnika podatku 

dochodowego od osób fizycznych i w wyznaczonych terminach miesięcznych uiszczał zaliczki na podatek 

dochodowy od osób fizycznych (PIT) oraz złożył stosowne deklaracje (PIT-4R, PIT-8AR, PIT-11). 

3. Podatek od towarów i usług (VAT) 

Szpital jest podmiotem wykonującym działalność leczniczą w rozumieniu art. 2 ust 1 pkt 5 ustawy  

o działalności leczniczej, jest czynnym, zarejestrowanym podatnikiem podatku VAT. Jako Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w zdecydowanej większości świadczy usługi medyczne zwolnione  

z podatku VAT. Niemniej jednak świadczy również usługi opodatkowane i w wyznaczonych terminach 

miesięcznych dokonuje płatności wynikającej ze składanych JPK V7M. 

4. Podatek od nieruchomości. 

Podhalański Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II w Nowym Targu uiszcza podatek od nieruchomości 

od nieruchomości położonych na terenie Nowego Targu i Raby Wyżnej. 
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VI. TRANSAKCJE ZAWIERANE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI  

 

W 2022 r. w Podhalańskim Szpitalu Specjalistycznym im Jana Pawła II w Nowym Targu nie wystąpiły 

transakcje z podmiotami w rozumieniu art. 11a ust.1pkt.4 ustawy o podatku dochodowym od osób 

prawnych, których wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów ustawy  

o rachunkowości. 

 

VII. PLANOWANE LUB PODEJMOWANE DZIAŁANIA RESTRUKTURYZACYJNE 

MOGĄCE MIEĆ WPŁYW NA WYSOKOŚĆ ZOBOWIĄZAŃ PODATKOWYCH 

 

Podhalański Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II w Nowym Targu w roku 2022  nie podejmował 

działań restrukturyzacyjnych, mogących   mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych. 

 

VIII. INFORMACJE O ZŁOŻONYCH WNIOSKACH 

Podhalański Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II w Nowym Targu w roku 2022  nie występował  

z wnioskami o wydanie:  

1. ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a § 1 Ordynacji podatkowej, 

2. interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa w art. 14b  Ordynacji podatkowej, 

3. wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a ustawy o podatku od towarów i usług, 

4. wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r.  

o podatku akcyzowym. 

 

IX. ROZLICZENIA PODATKOWE SZPITALA NA TERYTORIACH  LUB W KRAJACH 

STOSUJĄCYCH  SZKODLIWĄ KONKURENCJĘ PODATKOWĄ 

 

Podhalański Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II w Nowym Targu w roku 2022 nie dokonywał 

rozliczeń podatkowych na terytoriach i w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową 

wskazanych w aktach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11j ust. 2 ustawy o podatku dochodowym 

od osób prawnych i na podstawie art. 23v ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 

osób fizycznych oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów publicznych wydanym na 

podstawie art. 86a §10 Ordynacji podatkowej. 

 

 

 

 

 

Nowy Targ, 31.08.2023 
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